

# مجله مشاوره‌ای آزمون ۶+۲

## الف) مطلب ویژه: اولویت‌های مهم در جمع‌بندی مطالب درسی

یکی از دغدغه‌های اساسی داوطلبین آزمون کارشناسی ارشد در روزهای پایانی کنکور، نحوه جمع‌بندی و دوره دروس است. همیشه این سؤال در روزهای پایانی مطرح می‌شود که برای جمع‌بندی از کجا شروع کنیم و چه چیزهایی را بخوانیم. ما در اینجا سعی داریم تا با ارائه اولویت‌های جمع‌بندی دروس، در این موضوع مهم به شما کمک کنیم.

اولویت‌های جمع‌بندی مطالب درسی و دوره دروس‌ها به شرح زیر می‌باشد:

- ۱- خلاصه‌های تهیه شده یا مطالب مهمی را که در کتاب یا جزوه‌های خود علامت زده‌اید، از سایر منابع مطالعاتی خود جدا کرده و برای دوره آنها، یک زمان مشخص را تخمین بزنید.
- ۲- فرمول‌های مهم‌تر و بعضاً دشوار را در هر درس روی یک برگه جدا بنویسید تا با این کار اولاً این فرمول‌ها یادآوری و دوره شوند، ثانیاً همه آنها را در چند صفحه و به صورت یکجا، در اختیار داشته باشید.
- ۳- اولویت در دوره و جمع‌بندی دروس اصلی جامدات (تحلیل سازه‌ها و مقاومت مصالح)، مکانیک خاک و پی‌سازی و مکانیک سیالات و هیدرولیک است و بعد از اینکه از دوره این دروس مطمئن شدید به سراغ بقیه دروس بروید.
- ۴- حل مجدد تست‌های کنکور سراسری در ۵ سال اخیر را در دستور کار خود قرار دهید، هر چند که قبلاً هم بارها آنها را حل کرده باشید.
- ۵- اگر تاکنون سؤالات آزمون‌های آزمایشی قبلی سری عمران و عمران پایه را حل و بررسی مجدد نکرده‌اید، حتماً در روزهای آینده، تا آنجاکه وقت اجازه می‌دهد این کار را انجام دهید.

با آرزوی موفقیت شما عزیزان

## ب) مصاحبه با خانم ارغوان اصغری

سؤال ۱: لطفاً خود را معرفی کرده و از سوابق تحصیلی خود، توضیح مختصری ارائه بفرمایید.

پاسخ: ارغوان اصغری هستم. در مقطع کارشناسی با معدل ۱۹/۴۲ از مؤسسه غیرانتفاعی آل‌طه فارغ التحصیل شدم. با شرکت در کنکور کارشناسی ارشد سال ۱۳۹۸ با کسب رتبه ۱۷۸ در گرایش زلزله دانشگاه علم و صنعت قبول شدم.

سؤال ۲: از چه زمانی مطالعه خود برای کنکور کارشناسی ارشد را شروع کردید؟ آیا از همان ابتدا کسب چنین رتبه‌هایی را هدف خود قرار داده بودید؟

پاسخ: از تابستان مطالعه را شروع کردم. در ابتدا برای کسب رتبه زیر ۱۰۰۰ برنامه‌ریزی داشتم. چون با توجه به تجربه کنکور کارشناسی امید به کسب رتبه‌های بهتر را نداشتم اما با شرکت در کلاس‌ها به تدریج توقع‌ام از خود بالاتر رفت و به رتبه‌های زیر ۵۰۰ فکر می‌کردم.

سؤال ۳: لطفاً بفرمایید در بازه‌های زمانی مختلف (پاییز و زمستان) به‌طور میانگین روزی چند ساعت را به مطالعه دروس آزمون اختصاص می‌دادید؟

پاسخ: در تابستان به‌طور میانگین روزانه ۵ ساعت مطالعه داشتم. در پاییز در روزهایی که دانشگاه داشتم حدوداً ۲ ساعت و در روزهای آزاد ۸ ساعت به‌طور میانگین مطالعه می‌کردم. ساعت مطالعه‌ام در اسفند ماه و دوره جمع‌بندی عید ۹ تا ۱۱ ساعت بود.

سؤال ۴: درصدهای شما در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۳۹۸ به چه صورتی بود؟

پاسخ: زبان ۱۴/۴۴ درصد، ریاضی سفید، جامدات ۵۰ درصد، مکانیک خاک و پی‌سازی ۳۰ درصد، مکانیک سیالات و هیدرولیک ۴۱/۶۷ درصد و مجموعه طراحی ۳۴/۴۸ درصد

سؤال ۵: فرض کنید بار دیگر می‌خواهید در کنکور کارشناسی ارشد شرکت کنید، چه کار اشتباهی را دیگر انجام نمی‌دهید؟ چه کار درستی را این بار حتماً انجام می‌دهید؟

پاسخ: در کنکور وقتی با سؤالات زبان مواجه شدم چون به نسبت سؤالات سختی در قسمت زبان تخصصی داشتیم تعداد تست زیادی را جواب نداده بودم و به دلیل ترس از درصد کم سؤالاتی که شک داشتم و یا اطلاعات کاملی نداشتم را نیز جواب دادم که خود موجب شد امتیاز سؤالات صحیح‌ام را نیز از دست بدهم. قطعاً این کار را تکرار نمی‌کردم. خوشبختانه در زمان کنکور تسلط خوبی بر استرس خودم داشتم که فکر می‌کنم امتیاز مثبتی برای یک داوطلب باشد.

سؤال ۶: حضور در آزمون‌های آزمایشی تا چه اندازه در موفقیت شما تأثیر داشته است؟

پاسخ: آزمون‌ها تجربه خوبی برای شبیه‌سازی شرایط کنکور هستند. می‌توانید زمان‌بندی پاسخ‌گویی به هر درس را متناسب با دانش و سرعت عملکرد خودتان پیدا کنید. اشتباهات احتمالی که ممکن است به دلیل استرس یا عدم تجربه در کنکور انجام دهید را بارها در آزمون‌ها انجام می‌دهید و زمان کافی برای اصلاح آنها خواهید داشت. همچنین در هر آزمون علاوه بر آنکه خود را با رقیبان مقایسه می‌کنید امکان یادگیری نکات درسی و اصلاح شیوه مطالعه با تحلیل هر آزمون برایتان فراهم می‌شود.

سؤال ۷: شما در آزمون‌های آزمایشی عمران پایه و سری عمران در سال گذشته چه رتبه‌هایی کسب می‌کردید؟

پاسخ: در آزمون‌ها رتبه‌هایی بین ۳۰۰ تا ۱۰۰۰ کسب کردم. در دوران امتحانات که تمرکز کافی بر دروس کنکور نداشتم رتبه ۱۰۰۰ کسب کردم ولی در اسفند ماه و آزمون‌های دوره بهار رتبه‌های زیر ۶۰۰ کسب کردم.

سؤال ۸: نظر شما در مورد آزمون‌های ۲+۶ که توسط سری عمران و عمران پایه برگزار می‌شود، چیست؟ این آزمون‌ها چه ویژگی دارند؟

پاسخ: ویژگی بارز آزمون‌ها شبیه‌سازی خوب شرایط کنکور و همچنین کارنامه‌های آزمون هست که امکان مقایسه شرایط هر داوطلب با میانگین درصد شرکت‌کننده‌ها را فراهم کرده است. همچنین به دلیل آنکه سؤالات آزمون به نسبت سخت طراحی می‌شوند موجب می‌شود در کنکور تجربه مواجهه با سؤالات سخت را داشته باشیم.

سؤال ۹: آیا در کلاس‌های آمادگی آزمون ارشد در عمران پایه و سری عمران شرکت کردید؟ در صورت شرکت لطفاً بگویید چه کلاس‌هایی بوده و در چه ترمی شرکت کرده‌اید؟

پاسخ: کلاس جامدات، کلاس‌های خاک و پی و سیالات و هیدرولیک (دوره تابستان)، کلاس‌های فولاد و بتن، راهسازی و روسازی، زبان عمومی (دوره پاییز) و همچنین کلاس‌های دوره نکته و تست را در دوره بهار شرکت کردم.

سؤال ۱۰: مهمترین توصیه شما به داوطلبین آزمون کارشناسی ارشد در ایام باقی‌مانده تا کنکور چیست؟

پاسخ: در این ایام امکان آنکه داوطلبین خسته و ناامید شده باشند بسیار زیاد است. توصیه من به آنها این است که به تلاش خودشان ادامه بدهند چون این شرایط برای همه اتفاق می‌فتد و در این زمان باقی‌مانده کسی برنده است که بر ناامیدی و خستگی خود غلبه کند.

در بیابان گر به شوق کعبه خواهی زد قدم      سرزنش‌ها گر کند خار مگیلان غم مخور

در پایان از شما تشکر کرده و امیدواریم مثل همیشه موفق باشید.